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På den baggrund finder jeg det ikke rimeligt, 
at staten skal give yderligere økonomisk kom- 
pensation til barmarksværkerne. 

Spm. nr. S 2679 

Til økonomi- og erhvervsministeren (31/3 03) af: 
Aase D. Madsen (DF): 
»På hvilket tidspunkt blev den ansvarlige ener- 
giminister orienteret om, at opførelsen af et stør- 
re antal barmarksværker hvilede på et usikkert 
økonomisk grundlag, og hvem oplyste den på- 
gældende minister herom?« 

Begrundelse 

Spørgeren ønsker belyst, hvornår barmarks- 
skandalen første gang blev bragt til en ministers 
kendskab, herunder hvilke myndigheder/orga- 
nisationer, der orienterede ministeren om, at der 
var udsigt til økonomiske problemer hos bar- 
marksværkerne. 

Svar (11/4 03) 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Den 17. november 1993 henvendte Danske El- 
værkers Forening (DEF) sig til daværende ener- 
giminister Jann Sjursen vedr. barmarksprojektet 
Klitmøller Kraftvarmeværk. Foreningen stillede 
ministeren en række spørgsmål om sammen- 
kædning af kraftvarmeprojektet med et projekt 
for individuel naturgasforsyning og om de sam- 
fundsøkonomiske energiprisforudsætninger.. 
Foreningen nævnte endvidere i sit brev kort, at 
»det siger sig selv, at den slags anlæg hører til i 
risikogruppen økonomisk set. De bør derfor 
være grundigt belyst, både af hensyn til samfun- 
det og af hensyn til forbrugerne.« Synspunktet 
var ikke underbygget eller dokumenteret med 
selskabs- eller brugerøkonomiske beregninger. I 
brevet oplyste DEF i øvrigt, at Vestkraft og Thy 
Højspændingsværk ville klage til Energistyrel- 
sen over Hanstholm Kommunes godkendelse af 
projektet. I brev af 25. november 1993 svarede 
den daværende energiminister, at han ikke ville 
gribe ind i den aktuelle sags/klagesagsbehand- 

ling med en nærmere besvarelse af DEF's brev 
og de stillede spørgsmål. Endvidere oplyste mi- 
nisteren, at han ville sende en kopi af DEF's brev 
til Energistyrelsen og bede styrelsen om at lade 
det indgå i sagsbehandlingen. 

Efterfølgende klagede Thy Højspændings- 
værk og Vestkraft den 30. december 1993 til 
Energiministeriets departement over Energisty- 
relsens afgørelse af 14. december 1993 i sagen. 
Klagen drejede sig om samfundsøkonomiske be- 
regningsforudsætninger, proj ektsammenkoblin- 
gen af kraftvarmeværksprojektet med det øvrige 
naturgasdistributionsprojekt, samt elselskabets 
omkostninger ved kraftvarmeværkets nettilslut- 
ning. Energiministeriet stadfæstede den 2. fe- 
bruar 1994 Energistyrelsens afgørelse. 

Spm. nr. S 2680 

Til økonomi- og erhvervsministeren (31/3 03) af: 
Aase D. Madsen (DF): 
»Vil ministeren redegøre for, om der findes kor- 
respondance, notater, juridiske eller økonomiske 
vurderinger eller lignende af intern karakter (fra 
forvaltning til minister), som har bibragt mini- 
steren viden om, at barmarksværkernes økono- 
miske grundlag var skrøbeligt, og vil ministeren 
endvidere redegøre for, om andre ministerier 
ligger inde med tilsvarende dokumenter?« 

Begrundelse 

Spørgeren ønsker belyst, om der findes relevant 
internt materiale, som kan belyse, på hvilket 
tidspunkt barmarksskandalen overgik fra at 
være et forhold, der blev håndteret internt i for- 
valtningen, til at være et egentligt politisk 
spørgsmål. 

Svar (11/4 03) 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Jeg kan henvise til min besvarelse af spørgsmål 
S 2679 samt til rigsrevisionens undersøgelse af 
barmarksværkernes situation, jf. Beretning nr. 
17/01 om barmarksværkerne. Jeg er ikke viden- 


